

**Sectorul de Politie nr. 5 al
Inspectoratului de politie Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTA
Lucrari de signalizare (пожарная)

Valoarea de deviz 68 019 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montarea utilajului				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПС" pentru: 4 raze Aparate receptoare: Dispozitiv "ПС" pentru: 6 raze Контрольная панель на 6 зон. (FP9000L-6)	buc	1,000	526,95 510,18	526,95 510,18
2	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (SA-107)	buc	2,000	523,59 510,18	1 047,18 1 020,36
3	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton (Резервный источник питания 12V РИП-7А/h)	buc	1,000	22,06 20,87	22,06 20,87
4	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (Датчик СПД-3.10М, FTL-2А, РЭК 78/3, НС-103)	buc	27,000	49,20 46,38	1 328,30 1 252,26
5	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (File-03)	buc	3,000	107,59 92,76	322,77 278,28
6	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (ATS-100)	buc	1,000	240,79 231,90	240,79 231,90
7	10-08-005-02	Conductori la instalatii electrice deschise pentru sisteme "ОПС": Conductor cu doua si trei fire cu baza de divizare pe pereti si tavane, pozat pe suport: din	100 m	2,500	3 113,22 1 345,02	7 783,05 3 362,55

1	2	3	4	5	6	7
		caramida(Кабель экранированный)				
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель ВВГ)	100 m	0,500	1 112,10 575,11	556,05 287,56
9	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m(Желоб пластиковый ПВХ 10*22мм)	100 m	3,000	3 858,48 1 743,89	11 575,43 5 231,66
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Труба гофр. Д20)	100 m	0,500	2 771,72 1 103,84	1 385,86 551,92
11		Стоимость материалов не учтенных ценником	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
12		Кабель емкостью LK-FLEX-053/ CU2x0,5	m	250,000	7,37 0,00	1 842,50 0,00
13		Кабель 3*1,0 ВВГнг	m	50,000	7,45 0,00	372,50 0,00
14		Желоб пластиковый ПВХ 10*22мм	m	300,000	24,50 0,00	7 350,00 0,00
15		Труба гофр Д20	m	50,000	2,00 0,00	100,00 0,00
		Total	lei			34 453,44
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			2 868,20
		Total	100,00 +			37 321,64
		Cheltuieli de transport	7,00 %			1 214,80
		Total	100,00 +			38 536,44
		Cheltuieli de regie	45,00 %			5 736,39
		Total	100,00 +			44 272,84
		Beneficiu de deviz	4,00 %			1 770,91
		Total Lucrari de montarea utilajului Inklusiv salariu				46 043,75 12 747,54
		2. Utilaj				
16	Varta	Контрольная панель на 6 зон. (FP9000L-6)	buc	1,000	4 800,00 0,00	4 800,00 0,00
17		Огнетушитель углекислотный	buc	2,000	541,00 0,00	1 082,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
18		Резервный источник питания 12V РИП-7А/ч	buc	1,000	220,00 0,00	220,00 0,00
19		Аккумулятор, 12V РИП-7А/ч	buc	2,000	135,00 0,00	270,00 0,00
20		Сирена 10-16VDS, 300mA SA-107	buc	2,000	56,33 0,00	112,66 0,00
21		Датчик дымовой СПД-3.10М	buc	23,000	75,85 0,00	1 744,55 0,00
22		Датчик тепловой FTL-2А	buc	2,000	109,00 0,00	218,00 0,00
23		Извещатель пожарный ручной File-03	buc	3,000	59,00 0,00	177,00 0,00
24		Передачик 1-канальный АТС-100	buc	1,000	1 745,00 0,00	1 745,00 0,00
25		Реле промежуточное 12В, РЭК 78/3-12В	buc	1,000	25,66 0,00	25,66 0,00
26		Оповещатель свето-звуковой уличный НС-103	buc	1,000	115,83 0,00	115,83 0,00
27		Крепежный материал	buc	1,000	2,20 0,00	2,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			10 512,90
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			126,15
		Total Utilaj Inclusiv salariu				10 639,05

		Total	lei	56 683
		TVA	20,00 %	11 337
		Total deviz: Inclusiv salariu		68 019 12 748

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sectorul de Politie nr. 5 al Inspectoratului Investitor
de politie Balti.**

Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montarea utilajului				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПІС" pentru: 4 raze Aparate receptoare: Dispozitiv "ПІС" pentru: 6 raze Контрольная панель на 6 зон. (FP9000L-6)	buc			526,95 510,18
	1	Muncitor	h-om	11,0000	46,38	510,18
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	14 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	35,00	0,10
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	35,00	10,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0300	12,00	0,36
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2900	20,00	5,80
2	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (SA-107)	buc			523,59 510,18
	1	Muncitor	h-om	11,0000	46,38	510,18
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	14 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	35,00	0,07
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	35,00	10,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0200	12,00	0,24
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	20,00	2,60
3	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton (Резервный источник питания 12V РИП-7А/г)	buc			22,06 20,87
	1	Muncitor	h-om	0,4500	46,38	20,87
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	35,00	0,39
	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПІГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,0020	350,00	0,70
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	103,00	0,10
4	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (Датчик СПД-3.10М, FTL-2А,РЭК 78/3, НС-103)	buc			49,20 46,38
	1	Muncitor	h-om	1,0000	46,38	46,38
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	25,00	0,25
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	25 000,00	2,50
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	35,00	0,01
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	25,00	0,04
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0020	12,00	0,02
5	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (File-03)	buc			107,59 92,76
	1	Muncitor	h-om	2,0000	46,38	92,76
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	14 000,00	0,47
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	35,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	35,00	10,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0040	12,00	0,05
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	20,00	3,80
6	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (ATS-100)	buc			240,79 231,90

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	5,0000	46,38	231,90
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	14 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0006	35,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	35,00	7,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0060	12,00	0,07
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	20,00	1,80
7	10-08-005-02	Conductori la instalatii electrice deschise pentru sisteme "ОПС": Conductor cu doua si trei fire cu baza de divizare pe pereti si tavane, pozat pe suport: din caramida(Кабель экранированный)	100 m			3 113,22 1 345,02
	1	Muncitor	h-om	29,0000	46,38	1 345,02
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0012	14 000,00	16,80
	1010329	Clei "88-CA"	kg	1,0080	25,00	25,20
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	24,0000	35,00	840,00
	5009031	Scoabe	10 buc	24,0000	32,00	768,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1200	25,00	3,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	5,7600	20,00	115,20
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель ВВГ)	100 m			1 112,10 575,11
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,11
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	320,00	2,69
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	320,00	1,34
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	35,00	0,34
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	150,00	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	360,00	140,40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	198,00	77,22
9	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m(Желоб пластиковый ПВХ 10*22мм)	100 m			3 858,48 1 743,89
	1	Muncitor	h-om	37,6000	46,38	1 743,89
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	45,00	307,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	320,00	128,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	32,00	400,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	360,00	460,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	35,00	402,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	15,00	37,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	198,00	253,44
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Труба гофр. Д20)	100 m			2 771,72 1 103,84
	1	Muncitor	h-om	23,8000	46,38	1 103,84
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 500,00	29,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	32,00	428,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	2,20	0,44
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	35,00	35,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	32,00	214,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	35,00	63,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	360,00	39,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	35,00	553,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	9,00	43,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	198,00	21,78
11		Стоимость материалов не учтенных	buc			0,00

1	2	3	4	5	6	7
		ценником				0,00
12		Кабель емкостью LK-FLEX-053/ CU2x0,5	m			7,37
						0,00
	0013	Кабель емкостью LK-FLEX-053/ CU2x0,5	m	1,0000	7,37	7,37
13		Кабель 3*1,0 ВВГнг	m			7,45
						0,00
	00013	Кабель 3*1,0 ВВГнг	m	1,0000	7,45	7,45
14		Желоб пластиковый ПВХ 10*22мм	m			24,50
						0,00
	0017	Желоб пластиковый ПВХ 10*22мм	m	1,0000	24,50	24,50
15		Труба гофр Д20	m			2,00
						0,00
	0015	Труба гофр Д20	m	1,0000	2,00	2,00
		2. Utilaj				
16	Varta	Контрольная панель на 6 зон. (FP9000L-6)	buc			4 800,00
						0,00
	111-1	Контрольная панель на 6 зон. (FP9000L-6)	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
17		Огнетушитель углекислотный	buc			541,00
						0,00
	111-2	Огнетушитель углекислотный	buc	1,0000	541,00	541,00
18		Резервный источник питания 12V РИП-7А/ч	buc			220,00
						0,00
	111-24	Резервный источник питания 12V РИП-7А/ч	buc	1,0000	220,00	220,00
19		Аккумулятор,12V РИП-7А/ч	buc			135,00
						0,00
	82649525	Аккумулятор,12V РИП-7А/ч	buc	1,0000	135,00	135,00
20		Сирена 10-16VDS, 300mA SA-107	buc			56,33
						0,00
	291321	Сирена 10-16VDS, 300mA SA-107	buc	1,0000	56,33	56,33
21		Датчик дымовой СПД-3.10М	buc			75,85
						0,00
	16	Датчик дымовой СПД-3.10М	buc	1,0000	75,85	75,85
22		Датчик тепловой FTL-2А	buc			109,00
						0,00
	0030	Датчик тепловой FTL-2А	buc	1,0000	109,00	109,00
23		Извещатель пожарный ручной File-03	buc			59,00
						0,00
	8263961	Извещатель пожарный ручной File-03	buc	1,0000	59,00	59,00
24		Передатчик 1-канальный ATS-100	buc			1 745,00
						0,00
	18	Передатчик 1-канальный ATS-100	buc	1,0000	1 745,00	1 745,00
25		Реле промежуточное 12В, РЭК 78/3-12В	buc			25,66
						0,00
	19	Реле промежуточное 12В, РЭК 78/3-12В)	buc	1,0000	25,66	25,66
26		Оповещатель свето-звуковой уличный НС-103	buc			115,83
						0,00
	2874115	Оповещатель свето-звуковой уличный НС-103	buc	1,0000	115,83	115,83
27		Крепежный материал	buc			2,20
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	0031	Крепежный материал	buc	1,0000	2,20	2,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Sectorul de Politie nr. 5 al
Inspectoratului de politie Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de signalizare (пожарная)**

Valoarea de deviz 68 019 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	274,850	46,38	12 747,54
		Total manopera				12 748

Materiale:

1.	00013	Кабель 3*1,0 ВВГнг	m	50,000	7,45	372,50
2.	0013	Кабель емкостью LK-FLEX-053/ CU2x0,5	m	250,000	7,37	1 842,50
3.	0015	Труба гофр Д20	m	50,000	2,00	100,00
4.	0017	Желоб пластиковый ПВХ 10*22мм	m	300,000	24,50	7 350,00
5.	0030	Датчик тепловой FTL-2A	buc	2,000	109,00	218,00
6.	0031	Крепежный материал	buc	1,000	2,20	2,20
7.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,003	14 000,00	43,40
8.	1010329	Clei "88-CA"	kg	2,790	25,00	69,75
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	14 500,00	14,50
10.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
11.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,003	25 000,00	67,50
12.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	0,00	0,00
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	21,000	45,00	945,00
14.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,014	35,00	0,50
15.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	62,000	35,00	2 170,00
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	44,200	10,00	442,00
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,200	320,00	384,00
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	44,200	32,00	1 414,40
19.	1100014	Tirfon	100 buc	0,011	35,00	0,39
20.	111-1	Контрольная панель на 6 зон. (FP9000L-6)	buc	1,000	4 800,00	4 800,00
21.	111-2	Огнетушитель углекислотный	buc	2,000	541,00	1 082,00
22.	111-24	Резервный источник питания 12V РИП-7А/h	buc	1,000	220,00	220,00
23.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,100	2,20	0,22
24.	16	Датчик дымовой СПД-3.10М	buc	23,000	75,85	1 744,55
25.	18	Передачик 1-канальный АТС-100	buc	1,000	1 745,00	1 745,00
26.	19	Реле промежуточное 12В, РЭК 78/3-12В)	buc	1,000	25,66	25,66
27.	2874115	Оповещатель свето-звуковой уличный НС-103	buc	1,000	115,83	115,83
28.	291321	Сирена 10-16VDS, 300mA SA-107	buc	2,000	56,33	112,66
29.	5009030	Flanse	10 buc	0,500	35,00	17,50
30.	5009031	Scoabe	10 buc	63,350	32,00	2 027,20
31.	5009061	Fisa de izolatie	buc	9,000	1,20	10,80
32.	5009070	Racordari	10 buc	0,900	35,00	31,50
33.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,004	320,00	1,34
34.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,338	25,00	8,46

35.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	320,00	0,67
36.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,005	35,00	0,17
37.	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПРГН", sectiune 1x2,5 mm ²	1000 m	0,002	350,00	0,70
38.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,142	12,00	1,70
39.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,250	150,00	37,50
40.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,001	103,00	0,10
41.	8263961	Извещатель пожарный ручной File-03	buc	3,000	59,00	177,00
42.	82649525	Аккумулятор, 12V РИП-7А/х	buc	2,000	135,00	270,00
Total materiale de construcții						27 867

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,090	360,00	1 472,40
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,500	45,00	67,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,500	35,00	52,50
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	35,00	1 484,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,760	15,00	131,40
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	15,610	20,00	312,20
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,420	9,00	21,78
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,090	198,00	809,82
Total utilaje de construcții						4 352

Total	lei	56 683
TVA	20,00 %	11 337

Total deviz:

68 019

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)